27/03/2024, 14:53 SEI/GOVERNADORIA - 58377951 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59896497&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 014/2024, de 27 de março de 2024.

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO

DAS CARTAS-CONSULTAS EMPRESARIAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das atribuições legais, e com fulcro no
Decreto nº 8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido na 399ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de março de 2024.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dinâmicas da econômica;
Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operação junto ao Fundo e em

conformidade com a Programação do FCO 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de

Financiamento do Centro Oeste - FCO - Empresarial:

Nº Protocolo Nome CPF/CNPJ Município Valor Total (R$) Valor Aprovado (R$)

1 020.812 ARMONA & EURO
MAQUINAS PESADAS LTDA 50.229.542/0001-09 GOIANIA 1.000.000,00 1.000.000,00

2 019.966 AT TRANSPORTE LTDA 20.480.467/0001-93 URUAÇU 1.338.750,00 1.071.000,00

3 021.486 BR ENGENHARIA LTDA 24.684.527/0001-40 ITAPACI 660.000,00 660.000,00

4 019.888 CASA E CAMPO MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA 00.805.879/0001-49 JARAGUA 1.077.249,95 1.077.249,95

5 020.977 CINTRA MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA 40.881.739/0001-74 GOIAS 800.000,00 720.000,00

6 008.990 CLEIBER ANTONIO COSTA
AUTO PECAS LTDA 09.468.728/0001-17 URUAÇU 800.000,00 800.000,00

7 019.079 CRA CLINICA RADIOLOGICA
DE ANAPOLIS LTDA 01.108.992/0002-19 ANAPOLIS 6.350.000,00 5.715.000,00

8 020.800 FORTALEZA RAÇÕES LTDA 01.002.989/0001-35 MINEIROS 2.322.222,22 2.080.000,00

9 019.287 HMH ALIMENTOS LTDA 45.620.207/0001-05 GOIANIA 383.230,00 304.330,00

10 016.038 HOSPITAL GRAN LIFE LTDA 48.220.093/0001-96 ANAPOLIS 140.309.781,30 98.202.815,94

11 021.208 PAX CLÍNICA PSIQUIÁTRICA
LTDA 01.250.414/0001-31 APARECIDA

DE GOIANIA 8.669.934,00 6.068.953,80

12 021.100
RÁPIDO
IPORÁTRANSPORTES DE
CARGA LTDA

00.673.682/0001-01 IPORA 5.014.022,40 3.506.000,00

13 018.830 R&J PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI 09.039.659/0001-26 ANAPOLIS 2.950.000,00 1.950.000,00

14 021.335
RECOL AMBIENTAL COLETA
E TRATAMENTO DE
RESÍDUOS LTDA

73.797.383/0001-44 APARECIDA
DE GOIANIA 1.415.000,00 1.273.500,00

15 021.066
STRUZA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIO LTDA

08.824.387/0001-02 PORANGATU 860.000,00 817.000,00

27/03/2024, 14:53 SEI/GOVERNADORIA - 58377951 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59896497&infra_siste… 2/2

16 021.381 TALLES VILLER DE MOURA
ALVES LTDA 24.720.130/0001-67 ANAPOLIS 750.000,00 750.000,00

16 TOTAL GERAL EMPRESARIAL R$ 174.700.189,87 R$ 125.995.849,69

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado
Decreto 8.390/2015

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CÂMARA DELIBERATIVA DO
FUNDO CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-OESTE, Goiânia-GO, aos 27 dias do mês de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em
27/03/2024, às 14:47, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 58377951 e o código CRC E6F2EEBB.

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 4º
ANDAR

Referência: Processo nº 202419222000661 SEI 58377951

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=58377951&crc=E6F2EEBB
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=58377951&crc=E6F2EEBB